Camila Alessandra Giacomelli

De: Ben-Hur Rafael Deporte Costa

Enviado em: quarta-feira, 20 de julho de 2022 12:10

Para: Carla Louise Henz; Camila Alessandra Giacomelli; _SMAMUS - EDI; Mara
Rejane Rivatto; _SMAMUS - EGEO

Assunto: RES: PSG Um Parque Salamoni

Sinalizador de acompanhamento:
FollowUp

Status do sinalizador: Sinalizada

Bom dia,

Devido a falta de um arquivo referenciado do projeto do Loteamento Parque Salomoni, o Alinhamento
Viario e o Eixo de Logradouro do "trecho 1" da Passagem Um ( CTM : 7868102 ) foi ajustado paralelamente ao
"trecho 2" da mesma, conforme a carta 2987-2-KIl graficada pela EAP/SMAMUS.
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Att.,

Eng® Ben-Hur Costa
EGEO/USIG/SMAMS/PMPA

(51)3289 8672
Prezados,

Em pesquisa realizada nos documentos da pasta do Lot. Parque Salamoni e demais bancos de dados desta EIUP,
verificamos que conforme o Proc. 70.147/83 a Psg. Um Loteamento Parque Salamoni ( CTM : 7868102 ) foi
totalmente cadastrada como logradouro publico. O cadastramento foi realizado conforme o projeto aprovado.
Dessa forma, realizamos os ajustes necessarios no Cadastro Grafico de Logradouros.

Entretanto, verificamos em consulta ao "CONSULTASMAMS" que parte da passagem "parece" estar deslocada em
relagdo ao projeto aprovado e as imagens do local ( trecho entre o limite oeste do lot, e a Rua Joaquim de Carvalho).
Dessa forma, encaminho este e-mail ainda para a EGEO/SMAMUS verificar o gravame da passagem.

Att,

Carla Louise Henz

Engenheira Civil

EIUP/UAIU/Coordenacio de Geoprocessamento e Informacdo Urbanistica - CGIU
Secretaria do Meio Ambiente, Urbanismo e Sustentabilidade

Prefeitura de Porto Alegre

carla.henz@portoalegre.rs.gov.br

De: Camila Alessandra Giacomelli

Enviado: terga-feira, 19 de julho de 2022 10:20
Para: Carla Louise Henz

Assunto: ENC: PSG Um Parque Salamoni

Atenciosamente

Camila Alessandra Giacomelli

Arquiteta e Urbanista

Secretaria do Meio Ambiente, Urbanismo e Sustentabilidade
Prefeitura de Porto Alegre
camila.giacomelli@portoalegre.rs.gov.br

De: Mara Rejane Rivatto

Enviada em: segunda-feira, 18 de julho de 2022 10:15

Para: _SMAMUS - EDI; Mariana Ferrao de Souza; Camila Alessandra Giacomelli
Assunto: RES: PSG Um Parque Salamoni

Bom dia Camila,



Uma vez que ndo encontramos registros de entrega da Psg. Um Loteamento Parque Salamoni ( CTM :
7868102 ), Pasta 345, gostariamos de saber a situacdo cadastral desta Passagem.
Att.,

Eng. Mara Rejane Rivatto
Equipe de Sistemas de Banco de Dados
Unidade de Sistemas e Informacgdes Geograficas
Coordenacdo de Geoprocessamento e Informacgbes Urbanisticas
SMAMS - PMPA
Fone : 3289-8657
https://prefeitura.poa.br/carta-de-servicos?field categoria target id=1315

De: _SMAMUS - EDI

Enviado: sabado, 16 de julho de 2022 19:22

Para: Mara Rejane Rivatto; Mariana Ferrao de Souza
Assunto: PSG Um Parque Salamoni

Prezada Mara (ESBD/SMAMUS - Equipe de Sistemas e Bancos de Dados),

Gostaria de solicitar a revisdo da situa¢do da Passagem de Pedestres Um Parque Salamoni (SEI 22.0.000084047-9): é
proj. parcelamento do solo ainda que o Loteamento esteja concluido? (Loteamento Parque Salamini, aprovado em
28/02/1978).

Atenciosamente,

Rogéria de Paula

Telefone: 3289 8653

Email:
smamus.edi@portoalgre.rs.gov.br<mailto:smamus.edi@portoalgre.rs.gov.br<mailto:smamus.edi@portoalgre.rs.gov
.br%3cmailto:smamus.edi@portoalgre.rs.gov.br>

Atenciosamente,

Rogéria de Paula

Equipe de Divulgacao da Informacao
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